

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۰ دسمبر ۲۰۱۸

## "گلبدین" در تاشکند دنبال چه است؟؟

**چهارشنبه- ۲۸ قوس ۱۳۹۷ - کابل:** از طریق رسانه ها مطلع شدیم که "گلبدین" در رأس افرادی از باند جنایتکارش امروز عازم تاشکند، پایتخت ازبیکستان گردید. در تبصره امروز به ارتباط چرائی این مسافرت خدمت شما عریضی تقدیم خواهم داشت:

۱- هرچند ازبیکستان از بین سایر کشور های آسیای میانه چنان نمایش می دهد که گویا بیشتر از دیگران دل به امپریالیسم امریکا باخته است و می کوشد تا همیشه در خدمت دوستانش باشد، مگر واقعیت قضیه این است که از یک جانب ترکیب نفوسی ازبیکستان با بیش از ۳۰ درصد جمعیت از تبار روسها و چیزی بین ۱۰ الی ۱۵ درصد از سایر جمهوریت های آسیای میانه و از جانب دیگر عضویت آن کشور در کنفرانس دفاعی شانکهای، با تمام غرب نمائی های هیأت حاکمه آن، این کشور نمی تواند بیرون از مدار تعهدات مسکو- بیجینگ حرکت نماید، حتا اگر شخص "ترمپ" هم رئیس جمهور آن بگردد؛ زیرا هر نوع چرخش جدی به غرب آن کشور را به جنگ داخلی و فروپاشی کامل به مانند اوکراین فرو خواهد برد.

۲- با در نظر داشت این نکته، یکی از دلایل مسافرت "گلبدین" که در این اواخر به دستور امریکائی ها نسبت به روسها زبان درازی هائی نموده است، می تواند ارسال پیام تجدید تعهد و بردگی اش به روسها از طریق "ازبیکستان" باشد. زیرا او خوب می داند هرگاه خواسته باشد در افغانستان فرد اول و حتا سوم هم باشد، ناگزیر است توازن بین دو ابر قدرت را نگهدارد.

۳- دومین دلیل، که از جانب رساله ها و به اصطلاح آگاهان سیاسی دخل کشور برجسته می شود برخاسته از روابط نزدیک "ازبیکستان" با "طالب" می باشد. بر مبنای این تحلیل "گلبدین" به ازبیکستان رفته است تا از طریق ازبیکستان با طالب در تماس شده، نظرات باندش را به ارتباط همکاری های بعدی با طالب و چگونگی رسیدن به صلح با آن نیرو بیان دارد. به نظر من این تحلیل در ذات خود با نادیده گرفتن یک واقعیت عینی و ملموس بنا یافته است و آن واقعیت، وابستگی مطلق و روابط برده گونه "گلبدین" و "طالب" با استخبارات نظامی پاکستان است. یعنی در حالی که هر دو در و از آخور "ISI" تغذیه می شوند، ضرورت رفتن به ازبیکستان بدان علت منطقاً منتفی می گردد.

۴- انتصابات ریاست جمهوری آینده که باعث شده است تا تمام کاندیدان و حامیان آنها از مدتها قبل فعالیت های شان را بدون اعلام رسمی آغاز نمایند، یکی از دلایل دیگر می تواند باشد که پای "گلبدین" را به تاشکند باز نموده است. زیرا با

در نظر داشت کتله وسیع بیش از ۵ میلیون ازبیک و ترکمن در افغانستان و روابط فوق حسنه و نزدیک دولت ازبیکستان با طبقات حاکم آن قوم و با در نظرداشت این که آنها توان و ظرفیت رقابت برای مقام اول یعنی ریاست جمهوری را در خود نمی بینند و می باید شامل یک تکت انتخاباتی با سایر اقوام بگردند و با در نظرداشت برخورد های تحقیر آمیزی که "غنی احمدزی" با "دوستم" که نزد ترکتباران و ازبیکها حیثیت یک "قهرمان احیای عظمت آن قوم" در افغانستان را پیدا نموده است، "گلبدین" می خواهد با استفاده از نفوذ ازبیکستان، "دوستم" را وادار سازد تا به همان راهی گام گذارد و حمایتش را از کسی اعلام بدارد که "گلبدین" و متحدانش می خواهند.

هموطنان گرامی!

هرچند "گلبدین" به میزان نفرت عمیق و سراسری مردم افغانستان نسبت به خودش آگاه است و این را بعد از دست زد مردم به سینه پسرش و اعضای باندش در انتصابات پارلمانی چندماه قبل به خوبی تجربه نمود و از همین رو شاید جرأت نکند شخصاً خود را کاندید نماید و استادی اش در سیاست خلق بحران نیز به وی چنین اجازه ای را نمی دهد تا خود در محور آشکار قدرت قرار گیرد، مگر به هیچ صورت نمی خواهد در انتصابات ریاست جمهوری آینده در کنار ایستاده از دور تماشا نماید زیرا این را می داند هرگاه به غیر از متحدانش نیروی دیگری به کار گرفته شود، سرنوشتش بد تر از "دوستم" خواهد گردید.

هموطنان گرامی!

باید هریک ما به خصوص آنهایی که آرمانی دارند و می خواهند افغانستان را کشوری آزاد و مردمش را دررفاه، آزادی و آسودگی نظاره کنند، این را بپذیریم که تاریخ در مقطع کنونی، بردوش ما وظیفه افشاگری همه جانبه تمام باند های وابسته و مزدور را گذاشته است، تاریخ از ما می خواهد تا نظاره گری، سکوت و در کنار میدان ایستادن را کنار گذاشته، هرکدام در حد توان برنامه های استعمار و عوامل آنها را افشاء نمائیم و مردم را برای روز تصفیه حساب با استعمار و ارتجاع آماده بسازیم.

**سرکها ما را می طلبد!!**